СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

От     10.03.2006г                                          №   14

Об утверждении Положения о муниципальном

Учреждении «Собрание депутатов Мышкинского

муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного  самоуправления  в Российской Федерации»                          от 06.10.2003г. № 131 – ФЗ, Уставом Мышкинского муниципального района

Собрание депутатов Мышкинского муниципального района

РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение  о муниципальном учреждении «Собрание депутатов Мышкинского муниципального района»  (прилагается).

2. Решение вступает в силу с момента подписания.

3.Опубликовать  данное решение в средствах массовой информации.

Глава Мышкинского                                              Председатель

муниципального района                                        Собрания  депутатов

____________А.Г.Курицин                                   _____________Т.В.Малыгина

Утверждено решением Собрания депутатов Мышкинского

муниципального округа № 14 от 10.03.2006

П О Л О Ж Е Н И Е

о муниципальном учреждении «Собрание депутатов Мышкинского муниципального округа

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Муниципальное учреждение «Собрание депутатов Мышкинского муниципального района» (в дальнейшем именуемое – Учреждение) создано в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, Уставом Мышкинского муниципального района.

1.2. Официальное полное наименование Учреждения:: муниципальное учреждение «Собрание депутатов Мышкинского муниципального района». Официальное сокращенное наименование Учреждения: МУ «Собрание депутатов ММР».

1.3. Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом Ярославской области от 21.12.2004 года № 65-з «О наименованиях, границах и статусе муниципальных образований Ярославской области»,Уставом Мышкинского района.

1.4. Учреждение является юридическим лицом, образует структурные подразделения, утверждает положения о них, в установленном порядке имеет право открывать банковские счета, имеет круглую печать, штампы, бланки со своим наименованием. Учреждение выступает истцом и ответчиком в суде в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Учреждение не отвечает по обязательствам Мышкинского муниципального района.

Учреждение отвечает по своим обязательством находящимися в его распоряжении денежными средствами. При их недостаточности субсидарную ответственность по его обязательствам несет Мышкинский муниципальный район.

1.5. Положение об Учреждении, изменения и дополнения к нему утверждаются Собранием депутатов Мышкинского муниципального района.

1.6. Местонахождение Учреждения: г.Мышкин, Ярославской области.

Почтовый адрес: 152830 г.Мышкин, Ярославской области, ул.К.Либкнехта,40.

2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ, ПРИНЦИПЫ И ФУНКЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

2.1. Основными задачами учреждения являются:

· решение вопросов местного значения, относящихся к компетенции Собрания депутатов Мышкинского муниципального района;

· создание благопроиятных условия для развития Мышкинского муниципального района и эффективного управления программами муниципального развития Мышкинского муниципального района;

2.2. Деятельность учреждения основана на приницпах:

· законности;

· самостоятельности в пределах полномочий;

· профессионализма и компетентности депутатов Собрания депутатов Мышкинского муниципального района;

· подконтрольности и подотчетности.

2.3. В соответствии с поставленными задачами Учреждение осуществляет полномочия по вопросам местного значения Мышкинского муниципального района.

3. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

3.1.Организацию деятельности Учреждения осуществляет председатель Собрания депутатов  Мышкинского муниципального района, избираемый депутатами указанного органа тайным голосованием из своего состава на своем первом заседании простым большинством присутствующих на заседании депутатов.

3.2. Председатель Собрания депутатов Мышкинского муниципального района осуществляет свою деятельность в Собрании депутатов на непостоянной основе, в пределах своей компетенции издает постановления и распоряжения по вопросам организации деятельности Собрания депутатов Мышкинского муниципального района.

3.3. Председатель Собрания депутатов Мышкинского муниципального района является руководителем Собрания депутатов как муниципального учреждения и несет права и обязанности в соответствии с действующим законодательством.

3.4. Председатель Собрания депутатов Мышкинского муниципального района ежегодно на последнем очередном заседании Собрания депутатов Мышкинского муниципального района за год.

3.5. Председатель Собрания депутатов Мышкинского муниципального района:

· осуществляет организационное обеспечение деятельности депутатов и в целом Собрания депутатов Мышкинского муниципального района;

· разрабатывает и вносит на утверждение Собрания депутатов проекты планов работы Собрания депутатов;

· созывает и ведет заседания Собрания депутатов Мышкинского муниципального района;

· ведет внутренним распорядком Собрания депутатов в соответствии с представленными ему полномочиями Уставом Мышкинского муниципального района, настоящим Положением и Регламентом Собрания депутатов Мышкинского муниципального района;

· организует и ведет депутатские слушания;

· подписывает принятые Собранием депутатов решения, протоколы заседаний, исковые заявления и другие документы;

· представляет интересы Собрания депутатов во взаимоотношениях с юридическими лицами и гражданами, в суде, Арбитражном суде, Конституционном суде РФ;

· принимает меры по обеспечению гласности в работе депутатов Собрания депутатов Мышкинского муниципального района и учету общественного мнения, поддерживает связь с общественными объединениями, партиями, движениями;

· решает кадровые вопросы, вопросы оплаты труда, выплаты материальной помощи работникам;

· утверждает штатные расписания работников Собрания депутатов Мышкинского муниципального района;

· открывает и закрывает лицевой счет в муниципальном казначействе на финансирование из местного бюджета;

· от имени Собрания депутатов заключает хозяйственные договоры, соглашения, разрешает иные вопросы организации деятельности Собрания депутатов в соответствии с Уставом Мышкинского муниципального района, настоящим  Положением и Регламентом работы Собрания депутатов Мышкинского муниципального района;

· обеспечивает рассмотрение обращение заявлений и жалоб граждан, контроль  за исполнением решений Собрания депутатов Мышкинского муниципального района.

3.6. Заместитель председателя Собрания депутатов Мышкинского муниципального района:

· помогает Председателю Собрания депутатов осуществлять подготовку заседаний Собрания депутатов Мышкинского муниципального района и вопросов, вносимых на рассмотрение Собрания депутатов Мышкинского муниципального района; и в рассмотрении обращений, заявлений и жалоб граждан;

· координирует работу постоянных и временных комиссий, рабочих групп Собрания депутатов Мышкинского муниципального района;

· оказывает содействие депутатам в осуществлении ими своих полномочий;

· в случае отсутствия Председателя Собрания депутатов или невозможности выполнения им своих обязанностей осуществляет функции Председателя Собрания депутатов Мышкинского муниципального района.

4. ИМУЩЕСТВО И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕДЖДЕНИЯ

4.1. Имущество Учреждения является муниципальной собственностью Мышкинского муниципального района и закрепляется за ним на праве оперативного управления.

4.2. источниками формирования имущества Учреждения, в том числе финансовых средств являются:

4.2.1. Имущество, закрепленное собственником в установленном законодательством порядке;

4.2.2. Имущество, приобретенное за счет финансовых средств Учреждения;

4.2.3. Бюджетные ассигнования;

4.2.4. Амортизационные отчисления;

4.2.5. Иные источники в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.3. Правовое, организационное, документальное, информационное, финансово-хозяйственное обеспечение деятельности, в том числе учет и отчетность Учреждения осуществляют специалисты Собрания депутатов.

4.4. Структура, штатная численность, материально-техническое обеспечение их деятельности, размер фонда оплаты труда и условия материального стимулирования, а также иные расходы на их содержание определяются Собранием депутатов Мышкинского муниципального района в пределах средству, предусмотренных бюджетом Мышкинского муниципального района.

5. ЛИКВИДАЦИЯ И РЕОРГАНИЗАЦИЯ УЧРЕЖДЕНИЯ

5.1.  Реорганизация и ликвидация учреждения осуществляется на основании решения Собрания депутатов Мышкинского муниципального района и в порядке, предусмотренном Гражданским кодексом Российской Федерации и иными федеральными законами.